ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐẮK NÔNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 937/QĐ-UBND
	Đắk Nông, ngày 15 tháng 06 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI MỘT SỐ ĐIỀU CỦA QUY CHẾ TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG CỦA CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ VÀ BAN BIÊN TẬP CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ TỈNH ĐẮK NÔNG

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006;
Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 13 tháng 6 năm 2011 của Chính phủ Quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên trang thông tin điện tử hoặc Cổng thông tin điện tử của cơ quan Nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2013 của Chính phủ về việc quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng;
Căn cứ Thông tư số 09/2014/TT-BTTTT ngày 19 tháng 8 năm 2014 của Bộ thông tin và Truyền thông Quy định chi tiết về hoạt động quản lý, cung cấp, sử dụng thông tin trên trang thông tin điện tử và mạng xã hội;
Căn cứ Quyết định số 788/QĐ-UBND ngày 15 tháng 6 năm 2011 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc ban hành Quy chế tổ chức hoạt động của Cổng thông tin điện tử và Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh Đắk Nông;
Xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 243/TTr-SNV ngày 05 tháng 6 năm 2018,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi một số Điều của Quy chế tổ chức hoạt động của Cổng thông tin điện tử và Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh Đắk Nông ban hành tại Quyết định số 788/QĐ-UBND ngày 15/6/2011 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông, cụ thể như sau:

1. Cụm từ "Sở Thông tin và Truyền thông" của Quy chế được đổi thành “Văn phòng UBND tỉnh”.
2. Cụm từ “Phòng Biên tập Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông” và “Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông” của Quy chế được đổi thành “Cổng thông tin điện tử".
3. Tại Khoản 1, Điều 8 sửa đổi “Cơ quan thường trực của Ban Biên tập là Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông” thành "Cơ quan thường trực của Ban Biên tập là Văn phòng UBND tỉnh".
4. Tại Khoản 2, Điều 8 sửa đổi “Bộ phận giúp việc cho Ban Biên tập là Phòng Biên tập Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông” thành “Bộ phận giúp việc cho Ban Biên tập là Cổng thông tin điện tử”.
5. Sửa đổi Điều 11: Trách nhiệm của Trưởng Ban Biên tập - Chánh Văn phòng UBND tỉnh.

6. Sửa đổi Điều 12: Trách nhiệm của Phó Trưởng Ban Thường trực .

7. Sửa đổi Điều 14: Trách nhiệm của Tổ Thư ký Ban Biên tập.

Điều 2. Các nội dung khác thực hiện theo Quyết định số 788/QĐ-UBND ngày 15 tháng 6 năm 2011 của Chủ tịch UBND tỉnh Đắk Nông về việc ban hành Quy chế tổ chức hoạt động của Cổng thông tin điện tử và Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh Đắk Nông.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Báo Đắk Nông và các thành viên Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Thông tin và Truyền thông (b/c);
- TT Tỉnh ủy (b/c);
- TT HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- VP Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Lưu: VT, NC, TTĐT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Cao Huy